
93

KEVIN DE BRUYNE: KMOTR LIŠÁK

92

KAPITOLA 13

Mistr v zeleném

NIKDY PŘEDTÍM A NIKDY POTOM NENOSIL na dre-

su tak nízké číslo jako v hanzovním městě na řece Ve-

zeře. Na hostování v Brémách vyfasoval šestku: „Zrov-

na byla volná.“

Kdyby si mohl vybrat, sáhne nejspíš po sedmičce, 

kterou nosí v reprezentaci. Anebo po sedmnáctce, kte-

rá ho později proslavila v Manchesteru City: „Už bych 

neměnil. Zaprvé mám to číslo rád a zadruhé nechci 

přidělávat starosti fanouškům, kteří za můj dres už 

jednou zaplatili.“

Zelená šestka potřebovala lehce restartovat, aby si 

znovu začala věřit. Upřímně, netrvalo to dlouho. Jak 

líčil rakouský záložník Zlatko Junuzović: „Jakmile do-

razil, spadla nám brada. Kevin byl neuvěřitelný. V ka-

bině tichý, skoro až vážný, zato na hřišti čaroval při 

každé akci. Vážně na nás udělal dojem.“

Bylo mu čerstvě jednadvacet.

Dodnes v Brémách vzpomínají na zrzavého úžas ňá-

ka, který si k deseti gólům připsal ještě devět asistencí. 

To všechno stihl za třiatřicet zápasů. „Nebýt jeho, nikdy 

bychom neměli šanci se zachránit,“ uznal Junuzović.

Kultovní Werder, klub z dávného roku 1899, skon-

čil čtrnáctý. Pouhé tři body nad sestupem.

V Brémách přitom nehráli špatní kopáči. Řecký 

stoper Sokratis Papastathopoulos si vysloužil smlouvu 

v Dortmundu a později v Arsenalu. Rázný útočník 

Niclas Füllkrug se později stal jedničkou v útoku ně-

mecké reprezentace na mistrovství světa v Kataru, Se-

bastian Prödl odbránil přes sedmdesát zápasů za 

rakous ký nároďák, Theo Gebre Selassie jen o něco 

méně za ten český. Rakouský hroťák Marko Arnauto-

vić si obstojně vedl v Premier League, nizozemského 

kolegu Eljera Eliu zkoušel na hostování Southampton. 


